
 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    

 

 

 
 

Program jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  11.2.2025 

Čas konání:  od 10 hod.  

Místo konání  On-line 

 

Program: 
 

1. Zahájení jednání KV AVOŠ  
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ  
3. Informace o plánovaných akcích 
4. Různé a diskuse  

 
 

  
      
  
  
  
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    

 

 
Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., PhDr. Alice Bosáková, Ing. Věra Szabová,  

Ing. Josef Kolář, Mgr. Vlasta Hřebcová, PhDr. Miroslava Zoubková, Mgr. Petr Uherka,  

Mgr. Jana Heřmanová, Mgr. Martin Capek, Ing. Anna Luxová  

 

Omluveni: Ing. Monika Hrubešová, PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D. 

Hosté: Ing. Marie Fiřtíková 

 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 
Ad 2) 

Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ  

• 06.12.2024 – Národní konvent ve vzdělávání – stížnost panu/na pana Sáblíka  

• 8.1.2025 – jednání s rektorkou prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D.  – VOŠ vs. VŠ, 
další schůzka s Radou vysokých škol bude po schválení nových zákonů 

• 28.1.-30.1.2025  

o jednání v Bratislavě - ŠIOV - Štátny inštitút odborného vzdelávania      

(organizace přímo řízená  Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže 

Slovenskej republiky, která zodpovídá za koordinaci odborného vzdělávaní a 

přípravy a vzdělávaní dospělých na Slovensku) jednání o spolupráci VOŠ a VŠ. 

o Jednání v Uherském Brodě – postřehy z jednání ředitelů škol s Ing. Robertem 

Plagou, Ph.D., které se konalo ve Zlíně  

• 5.2.2025 – AK VOV  

• schůzka s Mgr. Petrem Paníčkem a PaedDr. Jaromírem Krejčím o kratších cyklech – 

jednoletých a dvouletých 

 Ad 3)  

Informace o plánovaných akcích 

• Příprava semináře – úprava Vyhlášky č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání 

(zatím nemůžeme uskutečnit, protože zatím není změna) 

• Expertní skupina pro VOV – termín bude upřesněn 

• 10. zasedání Předsednictva Rady VŠ – 20.3.2025 

 

 

 



 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    

 

Ad 4) 

Různé a diskuse 

• novela VŠ zákona, školského zákona, 

• Národní akreditační agentura od 1.7.2025 

• vyhláška, zákon, změny v postavení VOŠ  

• OS - zkušenosti členů KV a DR z jednotlivých komisí/platforem 

• standard -  formuláře pro AK  

• návrh dalšího školení o tvorbě akreditace pro zástupce VOŠ – zatím se neuskuteční 

• expertní tým AVOŠ – budu řešit termín dalšího jednání s MŠMT  

• Standardy  - akreditační formulář, tvorba standardů  

• Škola MICHAEL – reklamní předměty, pí. řed. Hrubešová  

• Mediální trénink - Mgr. Uherka 

• Vstup dalších VOŠ do AVOŠe 

• Schválení vstupu do AVOŠ – Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště 

• Členství v HK ČR – anketa 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSetwpumrgWb1bZkE9vKz5BoMKmkNdI

aOup-dS54IbahTvO2Dw/viewform 

• Termín prezenčního jednání KV AVOŠ Zámek Berchtold – 15.-16.4.2025 

• Termín Valné hromady AVOŠ – 30.9.2025 

• Pokusné ověřování obsahu, metod a organizace kombinované výuky  

o střední škola, vyšší odborná škola: podíl distanční výuky nesmí přesáhnout 50 

% z celkové časové 

o dotace stanovené pro daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP (v případě VOŠ 

v akreditovaném 

o vzdělávacím programu) ze vzdělávacích obsahů, ve kterých může KV probíhat, 

a zároveň podíl 

o asynchronní výuky nesmí přesáhnout 20 % z časové dotace z celkové časové 

dotace stanovené pro 

o daný školní rok a v daném ročníku v ŠVP (v případě VOŠ v akreditovaném 

vzdělávacím programu) 

o ze vzdělávacích obsahů, ve kterých může KV probíhat. 

 

Termín příští schůzky je plánován na 18.3.2025 v 10 hod. online. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 13.2.2025 

Kontrola zápisu: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc. , 13.2.2025 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSetwpumrgWb1bZkE9vKz5BoMKmkNdIaOup-dS54IbahTvO2Dw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSetwpumrgWb1bZkE9vKz5BoMKmkNdIaOup-dS54IbahTvO2Dw/viewform

